Piribebuy, Franca, Oliva, Alberai. Eamdem dioecesim SS. Assumptionis, 

novis bisce finibus coarctatam et, ut supra diximus, a metropolitico iure 

Bonaërensis archidioecesis exemptam, ad metropolitanae Ecclesiae fasti

gium et dignitatem una simul cum eius canonicorum Capitulo, idcirco 

metropolitano denominando, evehimus et extollimus cum omnibus iuribus, 

privilegiis et praerogativis quibus metropolitanae Ecclesiae earumque 

Capitula iure communi vel legitima consuetudine pollent. Eiusdem prae

terea archidioecesis SS. Assumptionis eiusque ipro tempore Archiepisco

porum metropolitico iuri tamquam suffraganeas subiicimus quas supra 

diximus novas dioeceses de Villarica et de Concepción et Chaco. Item SS. As

sumptionis pro tempore Archiepiscopis omnia concedimus iura, insignia, 

privilegia et honores, quibus ceteri Archiepiscopi in America Latina ad 

normam iuris et iuxta legitimas consuetudines fruuntur et gaudent, prae

cipue vero ius intra fines suae provinciae Crucem ante se ferendi et Pal

lium adhibendi, quo tamen uti poteiunt postquam illud in Sacro Consisto

rio rite postulatum et obtentum fuerit. Quare venerabilem fratrem Sympho-

rianum Bogarin, qui modo SS. Assumptionis sedem obtinet, Archiepiscopi 

titulo, dignitate, iuribus et privilegiis ut supra augemus, ac talem ab omni

bus haberi volumus. 

Fines autem I novarum dioecesium de Villarica atque de Concepción 

et de Chaco iidem erunt ac fines paroeciarum, quas utrique Nos ut 

infra assignamus et attribuimus. Nova ergo dioecesis de Villarica has 

complectetur paroecias: Villarica, Escobar, Supacai, Caballero, Ybytyni, 

Coronel Martines, Eyaty, Itapé, Yatayty, Mocayaty, Yhacaguazú, Iturbe, 

Caazapá, San Juan Nepomuceno, Maciél, Yegros, Yuty, San Pedro del 

Paraná, Cangó-Bobi, Coronel Bogado, Carmen, San Cosme, Jesús y Trinidad, 

Encarnación, Carapeguá, Tabati Acahay, Quiindy, Ybycuí, Mouyapey, 

Quyquyó, Coapucú, Florida, San Migel, San Juan Bautista, Santa María, 

San Ignacio, Santa Bosa, Santiago, San José-mi (Ayolas) Yabebyry, Lau

reles, Bemoschados, Pedro Gonzalez, Paso de la Patria, Hamaitá, Islahumbú, 

Pilar, Cuazucuá, Tacuaras, San Juan de Neebecú, Ajos, Carayaó, San Joa

quín, Yhú, Caaguazú. Altera autem dioecesis de Concepción et de Chaco 
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infra ambitum continebitur paroeciarum quae sequuntur, quaeque in 

civili provincia de Concepción exstant: Concepción, Bella Vista, Pedro 

J. Caballero, Capitan Bado, Sorieta, Belén, Tacuatí, Loreto, San Pedro, 

Lima, Rosario, ItacumM del Rosario, San Estanislao, Unión, Curuguaty, 

Igatimi, Arroyos y Estros, Caraguatay, Barrero Grande, Itaeurubi de la 

Cordillera, Valenzuela, San José, Tacurupucú itemque paroeciam Villa 

Mayes, necnon fideles ac praedia in territorio de Chaco inclusa, politicae 

ditioni de Paraguay subiecto. Fines vero huius dioecesis versus rempubli

cam Bolivianam iidem erunt ac illi qui inter eamdem rempublicam et rempu

blicam de Paraguay concorditer praefinientur. Praeterea duarum novarum 

dioecesium de Villarica et de Concepción et Chaco sedem episcopalem 

respective in urbibus vulgo Villarica et Concepción perpetuo constituimus, 

quas idcirco ad civitatum episcopalium fastigium evehimus eisque omnia 

iura et privilegia tribuimus, quibus ceterae civitates episcopales in America 

Latina fruuntur et gaudent. Ecclesiam autem matricem S. Antonio Abbati 

in urbe Villarica, et ecclesiam B. Mariae Virginis Immaculatae Conceptioni 

in urbe Concepción dicatas, sub iisdem invocationibus et titulis ad cathe

dralium dignitatem extollimus, simulque eis earumque nro tempore Epi

scopis iura, insignia, privilegia et honores tribuimus, quibus ceterae cathe

drales ecclesiae ac ipsarum praesules in America Latina iure communi 

pollent. Capitulum vero canonicorum in utraque dioecesi ad praescriptum 

sacrorum canonum erigi volumus ac statuimus: si tamen praesentis tempo

ris adiuncta haud permittant quominus in novis hisce dioecesibus statim 

illud erigatur, indulgemus ut interim pro canonicis dioecesani Consultores 

ad tramitem iuris eligantur. Mandamus insuper ut quamprimum fieri 

poterit saltem parvum Seminarium dioecesanum in utraque dioecesi eriga

tur iuxta Codicis praescripta et normas a Sacra Congregatione de Semina

riis traditas, itemque ut ab utraque dioecesi earumque sumptibus bini delecti 

iuvenes aut saltem modo unus in Pontificium Seminarium Pium Latinum 

Americanum de Urbe instituendi non intermissa vice mittantur. Quod 

vero attinet ad harum dioecesium regimen et administrationem, ad Vicarii 

capitularis, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et 

onera aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones decernunt. 

Quod autem ad clerum praecipue spectat statuimus ut, simulac dioecesium 

istarum erectio ad exsecutionem mandata fuerit, eo ipso clerici censeantur 

adscripti dioecesi illi in cuius territorio legitime exstant. Statuimus insuper 

ut episcopalem mensam harum novarum dioecesium constituant reditus,